
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.C.F.S.  Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art.  1 co. 2, 

                   lett.b) del Dl 76 del 16/04/2020, convertito con Legge 120/2020 come modificato dal 

                   DL 77/2021 

 

 

 

                  IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE             le Determine del Dirigente della Ripartizione Attività Contrattuale n.1097  

del 02/08/2021 e n. 1135 del 09/09/2021 con le quali è stata autorizzata,  

l’indizione della procedura negoziata per l’affidamento della “Fornitura di  

Acquisitori e rispettivi apparati di alimentazione e sistemi di trasmissione  

per l’array sismico relativo all’Irpinia Near Fault Observatory a valere  

sui fondi del progetto PON GRINT –PIR01_00013-399844 (nome breve  

OR3.7 ACQUARRAY); 
 

VISTO il proprio decreto n. 876 del 10/11/2021 (come rettificato con successivo 

decreto n. 114 del 10/02/2022) con il quale è stata nominata la 

Commissione di gara (preposta alle attività specificate in dettaglio nelle 

disposizioni di cui all’articolo 6 del Disciplinare Tecnico Amministrativo e 

nell’Elaborato tecnico “Determinazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa”) nella seguente composizione: 

 

             Presidente: dott.ssa Concetta Di Napoli  

                                    Componente: dott. Antonio Scala   

                                    Componente: dott. Guido Russo 

 

CONSIDERATO che la dott.ssa Concetta Di Napoli, è stata collocata in aspettativa, come da 

    nota prot. n. 7214 del 25/01/2022, a decorrere dal 01.02.2022; 

 

CONSIDERATO che, allo stato, (come da verbale di seduta pubblica del 20/01/2022) la 

Commissione ha dato lettura dei punteggi assegnati all’Offerta Tecnica ed 

Economica presentate dall’unico concorrente in gara (e del punteggio 

complessivo conseguito) ed ha disposto la trasmissione degli atti 

all’Ufficio Contratti per Forniture sotto soglia, per l’acquisizione del 

parere di congruità dell’offerta da parte del RUP; 
 

CONSIDERATO che il RUP – come da documentazione agli atti dell’Ufficio (pervenuta in 

data 02/02/2022) - ha fornito parere in ordine alla congruità dell’Offerta, e 

che la Commissione di gara è chiamata a formulare, in seduta pubblica, la 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2022/122 del 11/02/2022

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



proposta di aggiudicazione (giusto art. 56 comma 5 del Regolamento di 

Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità), acquisite le 

risultanze delle valutazioni del RUP; 

 

CONSIDERATA  pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del Presidente della                        

Commissione, dott.ssa Concetta Di Napoli, al fine di consentire a detto 

organo di chiudere le attività di propria competenza; 

   

VISTA la proposta formulata per le vie brevi dal Dirigente della Ripartizione 

Attività Contrattuale in ordine alla nomina della dott.ssa Giulia Ialongo                                     

(categoria D, area amministrativo gestionale, in servizio presso l’Ufficio 

Gare e Contratti per Forniture e servizi in House e sopra soglia     

comunitaria) quale Presidente della predetta Commissione di gara, in 

sostituzione della dott.ssa Concetta Di Napoli;  

 

RITENUTO pertanto di aderire alla proposta formulata dal Dirigente della Ripartizione 

Attività Contrattuale, nominando, quale Presidente della suddetta 

Commissione, la dott.ssa   Giulia Ialongo, cat. D, area amministrativo 

gestionale, tenuto conto anche del Curriculum Vitae agli atti dell’Ufficio; 

 

VISTA la dichiarazione con la quale la dott.ssa Giulia Ialongo, prima della 

nomina, attesta l’assenza di situazioni di conflitto di interessi e di                                            

situazioni di incompatibilità in relazione alla impresa partecipante,                                

presa visione della relativa visura camerale, acquisita al protocollo di                                            

Ateneo in data 07/02/2022 con il n°12862;  

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, è nominata, quale Presidente della Commissione di cui 

 al Decreto Direttoriale n. 876 del 10/11/2021, in sostituzione della dott.ssa Concetta di Napoli,  

la dott.ssa Giulia Ialongo, (categoria D, area amministrativo gestionale, in servizio presso 

l’Ufficio Gare e Contratti per Forniture e servizi in House e sopra soglia comunitaria). 

Pertanto, la Commissione risulta così composta:  

Presidente: dott.ssa Giulia Ialongo  

Componente: dott. Antonio Scala   

Componente: dott. Guido Russo 

La dott.ssa Giulia Ialongo non potrà svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta.  

Inoltre, non potrà far parte di commissioni giudicatrici di gare relative ad affidamenti della 

medesima tipologia per un periodo di anni due dalla data della presente nomina, a meno di casi 

particolari in cui siano richieste professionalità specifiche o carenza di personale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott. Alessandro Buttà 

 
Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:  
Ufficio Contratti per Forniture sotto Soglia  
Responsabile: Elena Cesaro, Capo dell’Ufficio ad interim  
Unità di personale che ha effettuato la verifica insieme al Capo Ufficio: Rosanna 
Brenzini, Funzionario amministrativo  

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2022/122 del 11/02/2022

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro


